
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  1592       DEL 11/06/2014

PDTD 2014 - 1622

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ESTENSIONE  FORNITURA  CATETERI 
MONOUSO – DITTA HOLLISTER SPA - CIG Z740F8F357

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato; 

VISTA la deliberazione del D.G. N°580 del  28/06/2013, con la quale è stato 
approvato il nuovo Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi in 
economia; 

CONSIDERATO che  con  determinazione  del  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato n. 1500 del 29/05/2014 è stata affidata la fornitura di n° 480 
cateteri monouso tipo “ADVANCE PLUS” alla ditta Hollister Spa;

VISTA la richiesta del del Direttore del Servizio Farmacia Territoriale di Oristano 
prot.  NP/2014/6084  del  05/06/2014,  allegata  alla  presente  determinazione 
sotto  il  n.  1)  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  di  integrazione  della 
fornitura  di  cateteri  monouso  dalla  Ditta  Hollister  Spa,  per  n°  480  unità, 
fabbisogno presunto per l'anno in corso;

DATO ATTO  che l'importo della spesa presunta è inferiore a  5.000 euro;

RITENUTO,  in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa 
spesa  presunta,  di  procedere  ai  sensi  dell'art.  4.3.1  lett.  a),  del  succitato 
Regolamento;

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 1 di 3



VISTA l'offerta  già  presentata  dalla  ditta  suindicata,  corredata  dalla 
documentazione  tecnica,  pervenuta  in  data  28/05/2014  ed  acquisita  al 
protocollo generale con il n° PG/37417 del 29/05/2014 allegata alla presente 
determinazione sotto il n. 2), che prevede il costo per singolo dispositivo di € 
3,48 Iva esclusa;

RITENUTO di affidare alla ditta Hollister SpA l'estensione della fornitura per n° 
480 cateteri monouso tipo Advance Plus, per una spesa complessiva presunta di 
€ 1.670,40 Iva esclusa;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  autorizzare, in  favore  della  ditta  Hollister SpA,  l'estensione  della 
fornitura dei cateteri monouso sotto specificati:

Descrizione 
prodotto

Codice 
Areas

Prezzo singolo 
Iva esclusa

Quantità 
richiesta
n° pezzi

Costo 
complessivo Iva 

esclusa

Catetere monouso 
autolubrificato con 
sacca integrata 
ADVANCE PLUS 
ch14x40 cm nelaton 
ref. 94144

1196955 € 3,48 480 € 1.670,40

come  richiesto  dal  Direttore  della  Farmacia  Territoriale  e  destinato  a 
paziente di questa ASL portatore di menomazione funzionale permanente, 
per la spesa presunta di € 1.737,22 Iva compresa (Iva 4% L. 263/89), 
quantitativo presunto fino al 31/12/2014;

2. Di autorizzare la spesa di  € 1.737,22 Iva compresa (Iva 4% L. 263/89), 
a valere sul  Bilancio di esercizio 2014 (autorizzazione di spesa UAZ5-ACQ 
n. 1 – sub. 384) sul conto economico cod. 0501010801 “Acquisto di presidi 
chirurgici e materiale sanitario”;

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento 
a seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. Di individuare, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo 
del Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R. n. 207/2010, quale 
Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  della  Farmacia 
Territoriale;

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione al Collegio Sindacale, 
al Servizio Affari Generali e Legali e al Servizio Bilancio;

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 2 di 3



6. Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della 
presente  procedura,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente 
provvedimento  sul sito dell'Azienda.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
        D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruente
Dr. Fabrizio Sinis

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 17/06/2014 al 01/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 3 di 3


